

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release April 7, 2022

SECP launches online portal for easy exit of defunct companies'

ISLAMABAD, April 7: The SECP, to facilitate the closure of companies, has launched an online portal of Companies Easy Exit Scheme, automating and simplifying the process of easy exit.

Section 426 of the Companies Act, 2017, and its corresponding regulations, the Companies (Easy Exit) Regulations, 2014, deal with the easy exit of a defunct company. According to this legal framework, a private or public unlisted company which ceases to operate and has no known assets and liabilities, may apply directly to the registrar to strike its name off the register of companies instead of submitting a winding up petition to the court.

The procedure of easy exit was previously carried out manually by filing an application to the SECP. However, with the launch of online portal, easy exit will be processed online.

The easy exit online portal is another initiative of SECP towards complete automation and digitalization to facilitate the corporate sector.

ایس ای سی پی نے کمپنیوں کے باآسانی اخراج کے لیے آن لائن بورٹل لا پچ کردیا

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005 اسلام آباد، 6اپریل: سکیورٹیز اینڈ ایکسچنج کمیشن آف پاکستان (ایسای سی پی) نے کمپنیوں کے باآسانی اخراج یعنی ڈائر یکٹر زکی جانب سے ایزی ایگزٹ اسکیم کے تحت کمپنیوں کو بند کرنے کی درخواست دائر کرنے کے لئے آن لائن پورٹل تشکیل دی ہے جوخود کاراور آسان اخراج کے عمل کویقینی بنانا ہے۔

کمپنیزا یک ، 2017 کاسیشن 426،اوراس سے متعلقہ ضوابط، کمپنیز (ایزی ایگزٹ) ریگولیشنز، 2014 کے قانونی فریم ورک کے مطابق،
کوئی بھی پرائیویٹ یا پبلک ان لسٹر کمپنی جو کہ کام کر نابند کر پچکی ہواور جس کے کوئی اثاثے اور مالی ذمہ داریاں اور لین دین نہ ہو،ایس ای سی
پی کے کمپنیوں کے رجسٹر سے اپنانام ہٹانے کے لیے براہ راست رجسٹر از کو درخواست دمے سکتی ہے۔ایس کمپنیوں کوعدالت میں وائینلٹ نگ
ای درخواست جمع کروانے کی ضرورت نہیں ہے۔

ایزی ایگزٹ کے تحت در خواست دائر کرنے کا طریق کا مکنول تھا جیسے کہ ان آن لائن کر دیا گیا ہے۔ کمپنیوں کے آسان ایگزٹ کے لئے آن لائن پورٹل ایس ای سین پی کی آٹو ملیشن اور ڈیجیٹلا کزیشن کی طرف ایک اور قدم ہے۔